que se trata “se ha de indemnizar por el fallecimiento (…) sin aplicar ningún 

criterio minorador”. En consecuencia, solicitan una indemnización por los 

perjuicios sufridos, conforme al baremo de la Ley 35/2015, de 22 de 

septiembre, que asciende a sesenta y cuatro mil doce euros (64.012 €) para la 

hija y de veintinueve mil ochenta y cuatro euros con ochenta y dos céntimos 

(29.084,82 €) para el nieto. 

Adjuntan, entre otros documentos, certificados de nacimiento de los 

reclamantes acreditativos del parentesco con la finada, certificado histórico